
    
M Ě S T S K Á  Č Á S T  P R A H A  -  K Ř E S L I C E  

 

Úřad městské části                                                                       tel.: 267 711 142, 267 711 826  

Štychova 2/34, 104 00  Praha 10                                        e-mail:  info@kreslice.cz  

  

 

IČ: 00240389                                                                                              Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

DIČ: CZ00240389                                                                                                             č.účtu: 2000723339/0800 

Datová schránka: 5z8aktm                                                                                                   9021-2000723339/0800 

SP MCPKre0538/2024MKo      Praha 30.7.2024 
 
 
Poskytujeme následující informace na Vaši žádost ze dne 23.7.2024 
  
 1. Proč vůbec bylo odstraněno funkční původní dřevěné „oplocení“?  
     a. Kdo konkrétně vydal k tomuto pokyn?  
 
Jedná se o hřiště předané do užívání v roce 2015.  
Na základě Protokolu o provedení revize z 21. 07. 2023 byly všechny prvky na hřišti označeny tím, že 
vykazuje již silné známky opotřebení a hniloby v nosných částech konstrukce a souhrnem všechny 
prvky jsou označeny jako nebezpečné v provozu. 
 
Před jarní sezonou oba nově pověření místostarostové rozhodli, že není možno nést za provoz hřiště 
další odpovědnost a hřiště bylo určeno k likvidaci.  
 
2. Jaký konkrétní dodavatel toto odstranění prováděl?  
    a. Na základě jakého konkrétního rozhodnutí byl vybrán?  
    b. Jaký byl náklad (Kč) na toto odstranění 
 
Odstranění prvků včetně jejich likvidace bylo provedeno zaměstnanci údržby ÚMČ v rámci jejich běžné 
pracovní náplně a platu.  
 
3. Proč bylo hřiště osazeno právě tímto typem nového oplocení (vysoký plot a dvojitou „vjezdovou 
bránou)?  
a. Kdo byl dodavatelem?  
b. Na základě jakého konkrétního rozhodnutí byl vybrán?  
c. Jaký byl celkový náklad (Kč) s tímto spojený? 
 
4. Kdo konkrétně inicioval vytvoření ankety ohledně tohoto dětského hřiště?  
a. Z jakého důvodu?  
b. Proč nebylo s úpravami (novým oplocením) vyčkáno na výsledek ankety? 
 
Dne 25.5.2024 na jednání ZMČ bylo usnesením 2024/17/8 
uloženo místostarostům (a to na základě interpelací) zajistit jednoduché oplocení plochy hřiště do 
31.7.2024. Na základě toho byl vybrán dodavatel za nabídkovou cenu (ze tří oslovených dodavatelů dle 
směrnice na veřejné zakázky malého rozsahu). 
Bylo zajištěno oplocení pozemku jednoduchým pletivem. Vjezdová brána je zde z důvodů možnosti 
vjezdu strojů, a to včetně sekacích. Předpokladem je, že i v případě, že zde bude opět hřiště, bude 
s denním provozem. Plot byl zvolen tak, aby se zamezilo co nejvíce přístupu psů i koček. 
Dodavatelem oplocení byl Jan Hajšl  (IČ 09169008) za částku 67 856,- Kč včetně DPH, viz registr smluv 
MV ID 27529420) 
Dalším bodem usnesení zastupitelstva byl úkol zpracovat anketu, kde by mohli obyvatelé městské části 
vyjádřit svůj názor na využití tohoto pozemku. Anketu chápeme jako nejvíce demokratický přístup 
k rozhodování občanů o svém okolí, kde mohou vyjádřit své názory. Další důvody byly na tomto 
jednání zastupitelstva uvedeny a vysvětleny v rámci interpelací a diskuse. 



    
M Ě S T S K Á  Č Á S T  P R A H A  -  K Ř E S L I C E  

 

Úřad městské části                                                                       tel.: 267 711 142, 267 711 826  

Štychova 2/34, 104 00  Praha 10                                        e-mail:  info@kreslice.cz  

  

 

IČ: 00240389                                                                                              Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., 

DIČ: CZ00240389                                                                                                             č.účtu: 2000723339/0800 

Datová schránka: 5z8aktm                                                                                                   9021-2000723339/0800 

Poslední bod „ 4b. Proč nebylo s úpravami (novým oplocením) vyčkáno na výsledek ankety?“ je 
zodpovězen výše. Vyšel z požadavku občanů, aby se na pozemku nehromadily exkrementy aj. 
 
5. Kdy bude hřiště s vhodným plotem obnoveno a zpřístupněno obyvatelům Křeslic 
   k užívání? 
 
Na tuto otázku nejsem v současné době schopen odpovědět, s tím, že konečné rozhodnutí o 
případném osazení nového hřiště vznikne po skončení ankety a dalším rozhodnutí zastupitelstva MČ, 
které bude v měsíci září či začátkem října. Pokud dojde k rozhodnutí, bude možné vybrat nové prvky a 
objednat nové osazení hřiště. Termín zatím není přesně možno určit. 
Druh oplocení může vyhovovat i novému hřišti a je to jen věcí různého názoru. 
 
 
 
Za MČ Praha-Křeslice        Milan Kozel  
                   Místostarosta MČ  
 


